1

昆明市晋宁区交通运输局
                                                                                                      〔A〕

                                                                                                〔公开〕

                                                                          晋交函〔2020〕10号

关于昆明市晋宁区第一届人大四次会议
第12号建议答复的函

尊敬的李忠代表：

您在晋宁区第一届人民代表大会第四次会议期间提出的《关

于修缮上六公路（化肥厂至细家营段）的建议》已交由晋宁区交

通运输局研究办理，经认真研究，现答复如下：

一、 基本情况

上六公路位于晋宁区上蒜镇、六街镇境内，起点位于晋宁区

上蒜镇石将军与国道 213 线相接，止点位于晋宁区六街集镇，沿

线途经石将军、观音山、细家营、竹园、段七、李官营、洗澡塘、

西下营、西中营、龙王塘等 10 个自然村，公路全长 21.159 公里，

是晋宁区主要县公路之一，也是连接上蒜镇和六街镇的主要通

道。近年来随着地方经济的迅速发展，该公路的交通流量也急剧

增长，尤其是石将军至细家营路段（长约 4.5 公里）交通量最大，

过往车辆主要以运输砂石材料和渣土的重型车辆为主。由于大量

重型运输车辆过往该路段，导致该段道路路面损坏严重，给公路

沿线群众及过往车辆出行带来不便，急需筹措资金对破损的路面

2

进行修复，以有效改善公路通行条件。

二、 建议办理情况

关于修缮上六公路（化肥厂至细家营段）破损路面的工作，

我局已纳入 2021 年晋宁区农村公路养护工程建设计划，并向市

交运局积极争取养护工程计划资金支持，待市交运局下达 2021

年养护工程计划后，我局将及时组织实施上六公路（化肥厂至细

家营段）破损路面的修复工作，为公路沿线群众及过往车辆创造

良好的交通出行环境。

三、 下一步工作方向

（一）加强与市交运局的工作协调对接，积极争取 2021 年

市局农村公路养护工程计划资金支持，同时报请区人民政府给予

安排路面修复配套资金，待资金到位后，及时启动破损路面的修

复工作；

（二）在暂不具备实施上六公路（化肥厂至细家营段）破损

路面修复工作前，加强对破损严重路段的应急保通工作，保障公

路通行安全。

感谢您对政府工作的关心和支持。

        以上答复，如有不妥，请批评指正。

                                                                              2020年9月24日

    （联系人及电话：杨春华      13888115094）

抄送：区人大常委会人事代表委员会，区政府办。